partido, em desacordo com o art. 17, §§2º e 6º, bem como de que o julgamento das contas não
afasta a possibilidade de apuração de eventuais ilícitos, nos termos do art. 75, todos da
Resolução TSE 23607/2019. Também determinou o pagamento de multa, no importe de R$
911,37 (novecentos e onze reais e trinta e sete centavos), nos termos do art. 6º da citada
Resolução.

Em suas razões recursais (ID 42708389), sustenta o recorrente, em síntese, que: a) 
a impossibilidade de constatação inequívoca do uso irregular de recursos do FEFC é
incongruente com a responsabilização nos termos do §9º do art.

[...]

se reforme a sentença, no sentido de aprovar, ainda que com ressalvas, as contas do recorrente,
assim como afastar qualquer responsabilidade, solidária ou não, na devolução de valores sob os
termos do art. 17, §9º da Resolução 23.607 de 2019. Também requer a plena desoneração do
pagamento da multa arbitrada no valor de R$ 911,37 (novecentos e onze reais e trinta e sete
centavos) ou, sucessivamente, sua adequação ao valor de R$ 789,37 (setecentos e oitenta e
nove reais e trinta e sete centavos). (ID 42708380).

Em suas contrarrazões, o Ministério Público Eleitoral se manifesta pelo não
provimento do recurso, de modo a manter a sentença recorrida, com desaprovação das contas
de campanha apresentadas, nos termos do art.